

Protokół nr 14/15

z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytej w dniu 20 października 2015 r.

W posiedzeniu uczestniczyli radni zgodnie z listą obecności.

Wyjaśnienia składali: Skarbnik, Sekretarz

Temat posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał.

Radny Krzysztof Korzeniewski prowadził posiedzenie z powodu nieobecności z przyczyn osobistych przewodniczącego Komisji Radnego Jerzego Sztylera.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Aleksandrów Kujawski na 2015 r.

Skarbnik zmiany budżetowe omówię z autopoprawką. Wprowadzam dochody ponadplanowe. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do protokołu. Mamy też dotacje na podręczniki szkolne, a są to dotacje dla bibliotek. 65 zł na świadczenia energetyczne. Nie ma takich osób w gminie Aleksandrów Kujawski. Dotacja 170.000 zł II transza na stypendia i zasiłki szkolne. Zwiększenie dotacji na pomoce naukowe i dydaktyczne. Wydatki – wprowadzenie dotacji tak jak zaznaczono. Zmieniamy przeznaczenie funduszy sołeckich sołectwo Ośno i Słomkowo.

Radna Katarzyna Biniak – rozumiem, że zmiany są co chwila, a taki dokumenty powinniśmy dostać wczoraj, aby się z nim zapoznać. Nie da się tego zrobić w ciągu 30 minut. Jakie są to dochody ponadplanowe i w jakiej wysokości proszę o wyjaśnienia bardziej szczegółowe.

Skarbnik – dochody ponadplanowe zał nr 1 ; dochody z tyt. najmu zw. o 88.000 zł, zmniejszenie dochodów 30.218 zł na skutek aneksu do umowy o dofinansowanie kanalizacji Konradowo Zgoda Stawki jest to wynikiem przetargu. Był aneks do umowy obniżający to dofinansowanie. Jeśli chodzi o wydatki koryguję również dochody. W gospodarce mieszkaniowej odsetki, wpływy z różnych dochodów, odsetki od nieterminowych wpłat za czynsz mieszkaniowy. 2200 zł spadki, darowizny- darowizny od sponsorów na dożynki, grzywny mandaty koryguję, są one księgowane w ciągu kwartału na pierwszym lepszym paragrafie, a następnie jest rozksięgowanie na poszczególne tytuły. Podatek rolny wpływy od osób fizycznych koryguję, bo był błędny zapis w tym rozdziale. Wpływy z podatku leśnego od czynności cywilno prawnych koryguję rozdział cały, jeśli chodzi o wykonanie. Korekta paragrafu 1212; osoby fizyczne 30.000 zł koryguje podatek rolny, bo widzę ile wpływa podać o umorzenie z tytułu klęski suszy, jaka dotknęła naszą gminę. Duża część rolników ubiega się o umorzenie III lub IV raty podatku. Wójt tym rolnikom, co są na wykazie od wojewody będzie starał się pomóc. Mamy większe wpływy z tyt. podatku transportowego. Oświata korekta dotacji, potem zwiększenie dotacji, kwota odszkodowania za zalane przedszkole w Stawkach. Wpływ zwrotu dotacji, jakie zwracają mieszkańcy – jak pobrali je nienależnie i muszą dokonać ich zwrotu.

Skarbnik – po drodze pojawił się temat zwrotu VAT, wszystkie wartości były liczone w wartościach brutto. Teraz fundusz domaga się przeliczenia wszystkich kwot, PROW wszystkich udziałów, aby sprawdzić, czy było podwójne finansowanie. VAT w POIŚ jest niekwalifikowany. Na wysokość POIŚ VAT nie ma wpływu. Przeliczam, czytam umowy i staram się rozliczyć to w jak najkorzystniejszej formie dla gminy. W funduszu drzewkowym są koszty kwalifikowane 4. 700.000 zł, a dostaliśmy 3. 500.000 zł. A gmina wydała ponad 22 mln zł na to zadanie.

Radna Katarzyna Biniak – jak nie otrzymamy tej dotacji w czasie lub mniejszą, to co Pan zrobi?

Skarbnik – rozwiązanie jest jedno, jak nie otrzymamy POIŚ w tym roku to zamienimy kredyt krótkoterminowy na długoterminowy i rozciągniemy spłatę w czasie, aby zachowały się wskaźniki i była możliwość jego spłaty. Dzisiejsze wskaźniki jeżeli chodzi o dług mówią ile możemy spłacić w tym roku. Paradoks polega na tym, że mogę ograniczyć wydatki bieżące, majątkowe będzie 5 mln zł nadwyżki budżetowej a wskaźnik wskaże mi, że wolno nam tylko spłacić 3 mln. zł. Moja propozycja do Rady będzie polegała na zamianie kredytu krótkoterminowego na długoterminowy. Wchodzi również w grę okres karencji, który pozwoli na zachowanie wskaźników. Pierwsza spłata nastąpi np. w 2018 r.

Radna Katarzyna Biniak – w czerwcu też zapewniano na sesji, że będą musiały być dokonane drobne poprawki – od kiedy ta sprawa się ciągnie o dofinansowanie?

Skarbnik – mija rok czasu, sprawa jest od ubiegłego roku. Działą to na precedowanie kontroli zamówień publicznych, drobne korekty, ale potem pojawiła się kwestia w ubiegłym miesiącu brutto- netto – VAT. Jak byśmy wiedzieli wcześniej o tym to przygotowałbym się wcześniej . Zgromadzili dokumenty od 2011 r. i uzgodnili wartości. Na spotkaniu uzgodniliśmy, że rozpiszę to, skompletowaliśmy dokumenty zrobiliśmy zestawienie i teraz muszą cofnąć się i poukładać te dokumenty od początku. W każdym zadaniu wartości są inne jeśli chodzi o koszty kwalifikowane, wartości netto brane z faktur.

Radna Katarzyna Biniak – do kiedy gmina jest płatnikiem VAT?

Skarbnik – od stycznia 2014.

Radny Krzysztof Korzeniewski – jesteśmy zaniepokojeni, bo następuje kolejny wzrost zadłużenia, ale realia są takie, że inwestycji funkcjonuje i działa. Jesteśmy zobligowani zwiększyć stan zadłużenia aby dokonać płatności.

Przy 4 głosach za, przy 1 wstrzymującym się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie procedury nadania sztandaru Gminie Aleksandrów Kujawski oraz upoważnienia Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski do prowadzenia w tym celu zadań.

**Lista obecności na posiedzeniu
Komisji Budżetowej
w dniu 20 października 2015 r.**

Lp.	Imię i nazwisko	Funkcja	Podpis
1.	Jerzy Sztyler	Przewodniczący	
2.	Alicja Cichocka	Z-ca Przewodniczącego	
3.	Katarzyna Biniak	Członek	
4.	Maciej Maliszewski	Członek	
5.	Marek Wieczorek	Członek	
6.	Krzysztof Korzeniewski	Członek	
7.			
8.			
9.			
10.			